У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

29.03.2022 № 65

По устранению недостатков,

выявленных в ходе проведения

независимой оценки качества в

отношении организаций,

осуществляющих

образовательную деятельность

на территории Еманжелинского

муниципального района в 2022

году

В соответствии с требованиями федерального законодательства, письмом

Министерства образования и науки Челябинской области от 22.03.2022г № 2719 «О

результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности, проведённой в 2021 году», в целях совершенствования деятельности

образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению информацию по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения независимой оценки качества (НОКО) в отношении организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Еманжелинского

муниципального района, включенных в перечни на проведение НОКО в 2020 и 2021 годах

(прилагается).

2. Специалистам управления образования (Литвина Т.Ю., Черепанова Н.В.):

2.1. проанализировать результаты независимой оценки качества образовательной

деятельности образовательных организаций Еманжелинского муниципального

района за 2021 год;

2.2. ознакомить руководителей образовательных организаций  с полными

результатами НОКО (в разрезе показателей, характеризующих общие критерии

оценки качества) по каждой организации;

2.3. направить  в образовательные организации рекомендации по подготовке плана по

устранению недостатков;

2.4. скан-копии утверждённых планов направить в Министерство образования и науки

Челябинской области для размещения их на сайте ГМУ https://bus.gov.ru.

3. Руководителям образовательных организаций ((МБОУ «СОШ №№ 3, 4, 5, 9, 11,

14,15,16, МКУ ДО «Детские сады» №№ 5,9,14,15,18,21, 24,28, 29, ЦОО «Тайфун», ЦОО

«Факел», ДДТ «Каскад», ДДТ «Алый парус», ЦДТ «Радуга»):

3.1. разработать и утвердить начальником управления образования планы по

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности образовательной

организации на 2022 год (далее План);

https://bus.gov.ru/

3.2. утвержденные планы и информацию о выполнении планов по устранению

недостатков разместить на официальных сайтах организаций и управления

образования;

3.3. принять мер по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки

качества, проведенной в 2021 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                             И.Г.Кондакова

Литвина Т.Ю.

8 (35138) 2-19-70

Рассылка: в дело-1, исполнителю-1, ОО-22

Приложение

к приказу УО

от    29.03.2022    № 65

Информация по организации контроля за выполнением планов по

устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой

оценки качества в 2022 году

В соответствии с требованиями федерального законодательства  Общественный совет при
Министерстве образования и науки Челябинской области провёл независимую оценку качества
условий осуществления образовательной деятельности (далее НОКО) в отношении организаций
Челябинской области, включённых в перечни на проведение НОКО в 2020 и 2021 годах.

ИНН

организации

Наименование

организации, в

отношении которой

проведена

независимая оценка

качества в 2021

году

Показатель

оценки

качества

организации

(итоговая

оценка по

совокупност

и общих

критериев)

Описание организации контроля за

выполнением утвержденного плана

7403004787 МБОУ "СОШ № 4"  85,36

1. Привести в соответствие содержание разделов
официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства

2. Провести структурирование раздела «Сведения
об образовательной организации» согласно
законодательству

3. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

4. Проведение различных тренингов , семинаров
для  педагогов и сотрудников  ОО по этикету

7403004610 МБОУ «СОШ № 5» 85,98

1. Привести в соответствие содержание разделов
официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Продолжить оснащение и благоустройство
территории ОО в соответствии с
современными требованиями безопасности и
комфортности, правилами пожарной и
антитеррористической безопасности.

3. Оснащение школы специализированным
оборудованием для детей с ОВЗ.

4. Принять меры по повышению уровня
удовлетворенности лиц с ОВЗ созданными для
них условиями получения образовательных
услуг.

5. Работа группы родительского контроля за
организацией питания.

7403004811 МБОУ "СОШ № 11"  88,2

1. Привести в соответствие содержание
разделов официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Активизировать работу с детьми-инвалидами
и детьми с ОВЗ.

3. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

4. Проведение различных тренингов , семинаров
для  педагогов и сотрудников  ОО по этикету.

5. Регулярная работа по информированию
учащихся и их родителей (законных
представителей) о результатах деятельности
организации.

7403005029 МБОУ "СОШ № 14"  78,82

1. Актуализировать информацию на
официальном сайте и на информационных
стендах ОО.

2. Провести структурирование раздела
«Сведения об образовательной организации»
согласно законодательству.

3. Оснащение и благоустройство объектов и
территории в соответствии с современными
требованиями безопасности и комфортности,
установленными действующими санитарно –
эпидемиологическими правилами и
нормативами и правилами пожарной
безопасности.

4. Применение в образовательной деятельности
современных технических средств и
мультимедийного оборудования.

5. Усиление контроля за качеством питания.
6. Контроль за санитарным состоянием

помещений.
7. Создание условий для организации доступа в

здание ОО для инвалидов.
8. Активизировать работу с детьми-инвалидами и

детьми с ОВЗ.  Обеспечить создание
беспрепятственной среды для детей с ОВЗ и
детей-инвалидов.

9. Регулярная работа по информированию
учащихся и их родителей (законных
представителей) о результатах деятельности
организации.

7403004829 МБОУ "СОШ № 15"  89,62

1. Привести в соответствие содержание
разделов официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

3. Работа группы родительского контроля за
организацией питания..

4. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

7403004681
МКДОУ "ДЕТСКИЙ
САД № 14"

86,66

1. Привести в соответствие содержание разделов
официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Активизировать работу с детьми-инвалидами и
детьми с ОВЗ.

3. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

4. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

7412008996
МКДОУ "ДЕТСКИЙ
САД № 24"

87,66
1. Привести в соответствие содержание разделов

официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

3. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

4. Своевременное обновление информации на
сайте.

7412008989
МКДОУ "ДЕТСКИЙ
САД № 28"

88,62

1. Привести в соответствие содержание разделов
официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

3. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

4. Регулярная работа по информированию х
родителей (законных представителей) о
результатах деятельности организации.

7403004628
МКУ ДО "ДДТ
"КАСКАД"

82,66

1. Привести в соответствие содержание разделов
официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Своевременное обновление информации на
сайте.

3. Направление педагогов на курсы повышения
квалификации по организации работы с
детьми- инвалидами и с ОВЗ.

4. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

5. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ»

7403004843
МБУ ДО "ЦДТ
"РАДУГА"

85,98

1. Привести в соответствие содержание разделов
официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Своевременное обновление информации на
сайте.

3. Активизировать работу с детьми-инвалидами и
детьми с ОВЗ.

4. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

5. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ»

7403005043
МБУ ДО "ДДТ "АЛЫЙ
ПАРУС"

92,58

1. Обновление (актуализация) информации на
официальном сайте во вкладке «Доступная
среда».

2. Размещение информации об участии детей с
ОВЗ в выставках, массовых мероприятиях,
конкурсах различного уровня.

7403005967
МБУ ДО "ЦОО
"ТАЙФУН"

86,98

1. Своевременное обновление информации на
сайте

2. Оснащение и благоустройство объектов и
территории в соответствии с современными
требованиями безопасности и комфортности,
установленными действующими санитарно-
эпидемиологическими правилами и
нормативами и правилами пожарной
безопасности.

3. Проведение общего собрания трудового
коллектива по вопросу обеспечения высокого
уровня доброжелательности, вежливости и
компетенции различных категорий
работников, соблюдения норм педагогической
этики, правил внутреннего трудового
распорядка.

4. Регулярная работа по информированию
учащихся и их родителей (законных
представителей)о результатах деятельности
организации.

7412011950
МБУ ДО "ЦОО
"ФАКЕЛ"

86,58

1. Провести структурирование раздела
«Сведения об образовательной организации»
согласно законодательству.

2. Своевременное обновление информации на
сайте.

3. Направление педагог на курсы повышения
квалификации, в соответствии с утверждённым
графиком.

4. Оснащение и благоустройство объектов и
территории в соответствии с современными
требованиями безопасности и комфортности,
установленными действующими санитарно-
эпидемиологическими правилами и
нормативами и правилами пожарной
безопасности.

5. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

6. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

7403004770 МБОУ "СОШ № 3"  88,18

1. Привести в соответствие содержание разделов
официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Своевременное обновление информации на
сайте.

3. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

4. .Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

5. Проведение различных тренингов , семинаров
для  педагогов и сотрудников  ОО по этикету.

7403005082 МБОУ "СОШ № 9"  83,74

1. Привести в соответствие содержание разделов
официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Направление педагог на курсы повышения
квалификации, в соответствии с утверждённым
графиком.

3. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

4. Проведение различных тренингов, семинаров
для педагогов и сотрудников ОО по этикету.

5. Регулярная работа по информированию
учащихся и их родителей (законных
представителей) о результатах деятельности
организации.

https://bus.gov.ru/info-card/433255
https://bus.gov.ru/info-card/433255

7403004836 МБОУ "СОШ № 16"  83,86

1. Направление педагог на курсы повышения
квалификации, в соответствии с утверждённым
графиком.

2. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

3. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

4. Регулярная работа по информированию
учащихся и их родителей (законных
представителей) о результатах деятельности
организации.

7403004674
МКДОУ "ДЕТСКИЙ
САД № 5"

89,66

1. Своевременное обновление информации на
сайте.

2. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

3. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

7403004699
МКДОУ "ДЕТСКИЙ
САД № 9"

88,18

1. Своевременное обновление информации на
сайте.

2. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

3. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

7403004709
МКДОУ "ДЕТСКИЙ
САД № 15"

84,66

1. Привести в соответствие содержание разделов
официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Своевременное обновление информации на
сайте.

3. Активизировать работу с детьми-инвалидами и
детьми с ОВЗ.

4. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

5. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

6. Проведение электронного опроса получателей
образовательных услуг.

7412010378
МКДОУ "ДЕТСКИЙ
САД № 18"

88,74

1. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

2. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ»

7403005068
МКДОУ "ДЕТСКИЙ
САД № 21"

91,1

1. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

2. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

3. Регулярная работа по информированию
учащихся и их родителей (законных
представителей) о результатах деятельности
организации.

7403004603
МКДОУ  "ДЕТСКИЙ
САД № 29"

92,62

1. Привести в соответствие содержание
разделов официального сайта учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" с требованиями законодательства.

2. Обеспечить создание беспрепятственной
среды для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

3. Создание на сайте ОО раздела «работа с
детьми с ОВЗ».

https://bus.gov.ru/info-card/433246
https://bus.gov.ru/info-card/433233
https://bus.gov.ru/info-card/433233
https://bus.gov.ru/info-card/433235
https://bus.gov.ru/info-card/433235
https://bus.gov.ru/info-card/433236
https://bus.gov.ru/info-card/433236
https://bus.gov.ru/info-card/434050
https://bus.gov.ru/info-card/434050
https://bus.gov.ru/info-card/433254
https://bus.gov.ru/info-card/433254
https://bus.gov.ru/info-card/433227
https://bus.gov.ru/info-card/433227

		2023-02-14T10:24:30+0500
	Управление образования